ИЗВЕЩЕНИЕ
Государственное предприятие «Фонд имущества Кузбасса», именуемое в дальнейшем «Организатор аукциона» на основании ст. 448 ГК РФ извещает о проведении открытого аукциона по продаже имущества.

Форма торгов: открытый аукцион.

Форма подачи предложений о цене – открытая.

Средство платежа – рубль Российской Федерации.

Место нахождения, почтовый адрес Организатора аукциона: 650993, Кемеровская область,  г. Кемерово, ул. Дарвина, 4.

Адрес электронной почты: e-mail@kuzbassfond.ru.

Номер контактного телефона/факс: (3842) 75-32-52, 75-16-44.
Дата и время проведения открытого аукциона: «30» октября  2020 года в 11-00 (по местному времени) по адресу: г. Кемерово, ул. Дарвина, 4 каб. 222 (зал проведения торгов).
Предмет аукциона:
Лот №1.

-  автомобиль марка, модель ТС ГАЗ-32213 Специальное пассажирское транспортное средство (13 мест), идентификационный номер (VIN): X9632213070588150, наименование (тип ТС) легковой, категория ТС: Д, год изготовления ТС 2007, модель, номер двигателя: *40522P*73193036*, шасси (рама) номер отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 32210070363923, мощность двигателя, л.с. (кВт): 140 (103), цвет кузова (кабины, прицепа): БЕЛЫЙ, ПТС 52 МР 268531, выдан 11.12.2007 г. ООО «ТД Русские Машины».
Начальная цена: 32 000 рублей (в том числе НДС).

Сумма задатка:  32  000  рублей.

Шаг аукциона 1 600  рублей.
Лот №2.

-  автомобиль марка, модель ТС MITSUBISHI OUTLANDER 2.4, идентификационный номер (VIN): JMBXRCU5W7U004919, наименование (тип ТС) легковой, категория ТС: В, год изготовления ТС 2007, модель, номер двигателя: 4G69 NO0570, шасси (рама) номер отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № JMBXRCU5W7U004919, мощность двигателя, л.с. (кВт): 160.00 (118.00), цвет кузова (кабины, прицепа): СЕРЫЙ, ПТС 77 ТО 940905, выдан 03.09.2007 г. Центральной акцизной таможней.
Начальная цена: 140 000 рублей (в том числе НДС).

Сумма задатка:  140  000  рублей.

Шаг аукциона 7 000  рублей.
Лот №3.

-  автомобиль марка, модель ТС HYUNDAI  ELANTRA 1.6 GL MT, идентификационный номер (VIN): KMHDT41BP8U344812, наименование (тип ТС) легковой, категория ТС: В, год изготовления ТС 2007, модель, номер двигателя: G4FC 7U297305, шасси (рама) номер отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № KMHDT41BP8U344812, мощность двигателя, л.с. (кВт): 122 (89.70), цвет кузова (кабины, прицепа): СЕРЕБРИСТЫЙ, ПТС 78 ТУ 178624, выдан 09.12.2007 г. 10009194 ЦЕНТРАЛЬНАЯ АКЦИЗНАЯ ТАМОЖНЯ.
Начальная цена: 113 000 рублей (в том числе НДС).

Сумма задатка:  113  000  рублей.

Шаг аукциона 5 650  рублей.
Лот №4.

-  автомобиль марка, модель ТС ХЕНДЭ СОНАТА, идентификационный номер (VIN): X7MEN41FP6A015804, наименование (тип ТС) легковой, категория ТС: В, год изготовления ТС 2005, модель, номер двигателя: G6BA5238859, шасси (рама) номер отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № X7MEN41FP6A015804, мощность двигателя, л.с. (кВт): 172 (126.5), цвет кузова (кабины, прицепа): ЧЕРНЫЙ, ПТС 61 МВ 715781, выдан 28.11.2005 г. ООО «ТАГАЗ».
Начальная цена: 77 000 рублей (в том числе НДС).

Сумма задатка:  77  000  рублей.

Шаг аукциона 3 850  рублей.
Продавец - Государственное автономное учреждение здравоохранения «Кузбасская клиническая больница имени С.В. Беляева» (ГАУЗ ККБ). Для осмотра объекта  торгов обращаться к  специалистам Продавца 8-3842-39-04-72.
Задаток подлежит перечислению на счет Организатора аукциона безналичным перечислением. Реквизиты для перечисления задатка: «назначение платежа» - участие в аукционе по продаже имущества (указать наименование имущества). Получатель - Кузбассфонд ИНН/КПП 4205231091/420501001 р/с 40703810326000010060 в Кемеровском отделении № 8615 ПАО Сбербанк к/с 30101810200000000612 БИК 043207612.
Задаток вносится единым платежом не позднее последнего дня приема заявок. Данное извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со ст. 437 ГК РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

Внесение задатка и оплаты по договору купли-продажи третьими лицами не допускается.
Заявки на участие в аукционе принимаются с даты опубликования настоящего извещения  по «26»  октября  2020 г. с 9-00 до 15:00 (кроме выходных и праздничных дней) по адресу: Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Дарвина, 4,  (специализированный ящик в фойе первого этажа) либо почтовым отправлением.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку на каждый лот.

Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе: «28» октября  2020 г. в 15-00 (по местному времени).

Лица, желающие участвовать в аукционе предоставляют следующие документы:

- заявку в 2 экземплярах по установленной Организатором аукциона форме;

- физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, а также представляют копии всех его листов;

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

- документ, подтверждающий внесение задатка;

- в случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
Обязанность доказать свое право на участие в аукционе возлагается на претендента.
Ознакомиться с информацией о предмете аукциона  заинтересованные  лица могут с даты опубликования информационного  сообщения на сайтах на www.kuzbassfond.ru  и https://torgi.gov.ru/ и по телефону 75-32-52.
К участию в аукционе допускаются лица, своевременно подавшие заявку, надлежащим образом оформленные документы в соответствии с приведенным выше перечнем и обеспечившие поступление задатка на счет организатора торгов на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе

В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе, не подано ни одной заявки на участие в аукционе, принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей, принято решение о признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.
Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, либо только один заявитель допущен до участия в аукционе,  указанные лица в течение 5-ти рабочих дней со дня рассмотрения заявки обязаны  заключить с договор купли-продажи. При этом договор заключается по начальной цене предмета аукциона.

Порядок проведения аукциона:

В аукционе могут участвовать только заявители (их представители), признанные участниками аукциона. Регистрация участников осуществляется до начала проведения аукциона после предъявления ими документа, удостоверяющего личность (паспорта). Участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки. В начале аукциона объявляется предмет аукциона, его начальная цена и «шаг аукциона». Участник, готовый купить предмет аукциона по начальной цене или цене с «шагом аукциона», поднимает карточку. Объявляется номер карточки участника, который первым заявил предложенную цену. Аукцион считается оконченным, если после троекратного объявления последнего предложения о цене предмета аукциона ни один участник аукциона не поднял карточку. Победителем аукциона признается участник аукциона, первым предложивший в ходе торгов наибольшую стоимость предмета аукциона (первым подтвердивший начальную цену).
Аукцион, в котором участвовали менее двух участников, признается несостоявшимся. Единственный участник аукциона в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подготовки протокола об итогах аукциона обязан заключить договор купли-продажи. При этом договор заключается по начальной цене предмета аукциона.

Лицо, выигравшее аукцион или лицо, которое по условиям настоящего извещения обязано заключить договор купли-продажи при уклонении от подписания договора купли-продажи в указанный выше срок утрачивает внесенный им задаток.

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.

Денежные  средства в счет оплаты имущества подлежат перечислению покупателем  на счет продавца, в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

Договор купли – продажи заключается с ГАУЗ ККБ.
Организатор аукциона  вправе отказаться от его проведения не позднее, чем за 3 дня  до даты его проведения.